исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.jpg]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

Об оставлении искового заявления без рассмотрения

	«08» апреля 2019 года
	                                 Дело № 61/19-04

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи Романенко А.П., рассмотрев в открытом судебном заседании заявление Государственной администрации г.Тирасполь и г.Днестровска (г.Тирасполь, ул.25 Октября, 101) об установлении факта, имеющего юридическое значение, в отсутствие представителя заявителя,

установил: Государственная администрация г.Тирасполь и г.Днестровска обратилась в Арбитражный суд ПМР с заявлением об установлении факта, имеющего юридическое значение.

В ходе судебного заседания суд, проверяя явку лиц, участвующих в деле, установил, что заявитель в судебное заседание не явился, заявления о рассмотрении дела в отсутствие его представителей не направлял.

В соответствии с подпунктом 6) статьи 76 АПК ПМР в случае, если заявитель не явился в судебное заседание и не заявил о рассмотрении дела в его отсутствие, арбитражный суд оставляет заявление без рассмотрения.

На основании изложенного, руководствуясь пунктом 6) статьи 76, статьей 128 АПК ПМР, Арбитражный суд ПМР

определил:

Заявление Государственной администрации г.Тирасполь и г.Днестровска об установлении факта, имеющего юридическое значение, оставить без рассмотрения.

Определение может быть обжаловано в течение 15 дней со дня его вынесения.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики

А.П. Романенко